藤行発 第 160 号
令和 7 年 3 月 31 日

一般社団法人情報通信ネットワーク産業協会
会長  森川 博之 殿

藤岡市長 新井 雅博

事後評価報告書（中間評価）

無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

１. 事業概要

(1) 工事完了日  ：令和４年３月11日
(2) サービス開始日：令和４年４月 1日

２. 目標達成状況

（参考）

３. 目標達成に向けて実施した取組

 指標 目標（累積数）

（目標年度）

実績値（累積数）

 令和5年度 令和6年度

 家庭用Wi-Fiの設置数 181箇所

（令和５年度）

31箇所 72箇所

 提供可能回線数 利用回線数（累積数）

 令和5年度 令和6年度

 440回線 100回線 128回線

 令和4年4月7日 日野地区「日野公民館」で住民向け説明会実施

令和4年4月８日 坂原地区「保美濃山コミュティーセンタ」で住民向け説明会実施

（説明会内容）

ブロードバンドサービスに関する説明

Wi-Fi利用に関する説明、藤岡市より無線LANルータの無償提供の説明

個別相談会

４. 評価

５. 課題への対応策

 家庭用Wi-Fi

サービス開始にあたり全戸案内及び住民説明会を実施した。令和6年度末の実績値は目標値に対し

て40％の達成率であったが、引き続き、令和８年9月末の100％に達成に向けて導入を推進してい

る。

＜家庭用Wi-Fiの実績値について＞

該当世帯へアンケート調査を実施

アンケート結果は以下の通り。

・アンケート配布世帯数：521世帯

・アンケート回収世帯数：243世帯

・Wi-Fi利用世帯数   ：72世帯

また、提供可能回線数に対する利用回線数については、低調なため利用回線数の普及率を向上する

よう努力する。

 家庭用Wi-Fi

再度毎戸アンケート調査を行い、Wi-Fi未利用世帯へのアプローチをすることで、目標値達成を目

指す。

また、利用回線数の更なる増加に向けて、自治体HP上や広報誌にて加入促進を行う。